[image: image1.jpg]

Совет народных депутатов

Кучеряевского  сельского поселения
Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

РЕШЕНИЕ
 от  15 февраля 2019 года  № 160
          с. Кучеряевка
О проекте изменений и дополнений в Устав Кучеряевского сельского  поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области
В целях приведения Устава Кучеряевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кучеряевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить проект изменений и дополнений в Устав Кучеряевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области согласно приложению.

2. Публичные слушания по проекту изменений и дополнений в Устав Кучеряевского  сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области провести 18  марта  2019 г. в 14 часов 00 мин. в администрации Кучеряевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района по адресу: 397544, Воронежская область, Бутурлиновский район, с.Кучеряевка, ул.Ленина, дом 96.
3. Утвердить комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний, организации приема и рассмотрению предложений и замечаний по проекту изменений и дополнений в Устав Кучеряевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области (далее по тексту комиссия) в составе:

Председатель комиссии: Людмила Михайловна Гуренко – глава Кучеряевского сельского поселения.

Члены комиссии:

Снопова Валентина Ивановна – ведущий специалист   Кучеряевского сельского поселения;

Концова Ирина Викторовна - депутат Совета народных депутатов Кучеряевского сельского поселения;

Парусимова Светлана Вячеславовна – ведущий специалист - главный бухгалтер администрации Кучеряевского сельского поселения.
4. Определить следующий порядок участия в обсуждении проекта изменений и дополнений в Устав Кучеряевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области:

4.1. Граждане, зарегистрированные в Кучеряевского_ сельском поселении, обладающие активным избирательным правом, представители политических партий, общественных объединений и некоммерческих организаций, предприятий и учреждений всех форм собственности, расположенных на территории Кучеряевского сельского поселения имеют право: ознакомиться с проектом изменений и дополнений в Устав Кучеряевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района, направить (представить) замечания и предложения по проекту изменений и дополнений в Устав, принять участие в публичных слушаниях по проекту изменений и дополнений в Устав Кучеряевского сельского поселения.

4.2. Замечания и предложения,  представленные нарочно или направленные по почте,  принимаются  к рассмотрению в течение 20 дней со дня обнародования на территории Кучеряевского сельского поселения проекта изменений и дополнений в Устав Кучеряевского сельского поселения по адресу: 397544, Воронежская область, Бутурлиновский район, с.Кучеряевка, ул.Ленина, дом 96.
По данному вопросу в рабочее время желающие могут ознакомиться с проектом изменений и дополнений в Устав Кучеряевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области.

4.3. Поступившие замечания и предложения рассматриваются комиссией открыто и гласно с приглашением для участия в рассмотрении лиц, направивших замечания и предложения.

5. Комиссии подготовить и провести публичные слушания, рассмотреть и систематизировать все замечания и предложения по проекту изменений и дополнений в Устав Кучеряевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, сделать по ним заключение и представить на рассмотрение Совета народных депутатов Кучеряевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района.

6. Обнародовать настоящее решение на территории Кучеряевского сельского поселения.

Глава Кучеряевского сельского поселения                                 Л.М.Гуренко
 Приложение

к решению Совета народных депутатов Кучеряевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района от  15.02.2019 года  № 160
[image: image2.jpg]

Совет народных депутатов

Кучеряевского сельского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

РЕШЕНИЕ

от ___________ г.  № ____
           с.Кучеряевка
О внесении изменений и дополнений в Устав Кучеряевского  сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области

В целях приведения Устава Кучеряевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом РФ от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Законом Воронежской области от 10.11.2014 N 149-ОЗ «О порядке формирования органов местного самоуправления в Воронежской области и о сроках их полномочий», Совет народных депутатов Кучеряевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав Кучеряевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, согласно приложению.

2. Направить настоящее решение «О внесении изменений и дополнений в Устав Кучеряевского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области» на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию после его регистрации и вступает в силу после его обнародования.

Глава Кучеряевского  сельского поселения                              Л.М.Гуренко

ПРОЕКТ
Изменения и дополнения в Устав

Кучеряевского сельского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области
1. В статье 9:
1.1. Пункт 17 изложить в новой редакции:
«17) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;
1.2. Пункт 19 дополнить словами:

«, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объектах индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территории поселения, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;»;

2. В статье 10:

2.1. Пункт 11 части 1 признать утратившим силу;
2.2. В пункте 13 части 1 слова «мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих» заменить словами «деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими»;

2.3. Часть 1 дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«16) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года N 2300-1 "О защите прав потребителей";
3. В части 4 статьи 19 слова «по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи,» - исключить.